vnde calculus sequenti modo expediatur:

A	B	C	D
0,117188			
0,085450	0,031738		
0,067292	0,018158	0,013580	
0,055516	0,011776	0,006382	0,007198
0,047255	0,008261	0,003515	0,002867
0,041138	0,006111	0,002144	0,001371
0,036424	0,004714	0,001403	0,000741
0,032700	0,003724	0,000990	0,000413

E	F	G	H
0,004331			
0,001496	0,002835		
0,000630	0,000866	0,001969	
0,000328	0,000302	0,000564	0,001405

§. 20. Hinc igitur seriei summa colligitur

$$\begin{array}{r}
 \frac{1}{2} A = 0,058594 \\
 \frac{1}{4} B = 0,007934 \\
 \frac{1}{8} C = 0,001697 \\
 \frac{1}{16} D = 0,000450 \\
 \frac{1}{32} E = 0,000135 \\
 \hline
 0,068810 \\
 \frac{1}{64} F = 0,000044 \\
 \frac{1}{128} G = 0,000015 \\
 \frac{1}{256} H = 0,000005 \\
 \hline
 0,068874 \\
 \text{adde } \frac{5}{16} = 0,312500 \\
 \hline
 \text{et prodit } \frac{2a}{\pi} = 0,381374
 \end{array}$$

hinc ergo $a = \pi \cdot 0,190687 = 0,599061$.

§. 20. His valoribus quantitatuum a et c proxime veris inuentis, quos autem deinceps adhuc accuratius definire docebo, progredior ad illas proprietates huius curvae magis

magis abstrusas, quas sum pollicitus demonstrandas, quippe quas per soltas calculi operationes vix ac ne vix quidem eruere licet, et quae propterea profundioris indaginis merito sunt censendae. Ac primo quidem hic eam insignem relationem, quae inter ternas principales dimensiones huius curvae, scilicet altitudinem $BC = AD$, et inter latitudinem $AB = CD$ atque ipsam curvae longitudinem AMC intercedit, et quam iam pridem detexi, hic accuratius exponam, et sequenti Theoremate complectar.

Theorema I.

§. 21. In curva elastica rectangula AMC cuius vertex est A et centrum alternationis C , ternae dimensiones principales, quae sunt: 1) altitudo $BC = AD$; 2) latitudo $AB = CD$; ac 3) longitudo arcus AMC , ita a se invicem pendent, ut rectangulum ex latitudine AB in longitudinem arcus AMC aequale sit areae circuli circa diametrum altitudinis BC descripti, siue positis ut fecimus $BC = AD = r$, $AB = CD = a$ et arcu $AMC = c$ erit $AC = \frac{\pi}{4}$.

Demonstratio.

§. 22. Insignis ista proprietas deducitur ex formulis quas supra per producta in infinitum excurrentia expressimus (§. 13) quarum prima dabat

$$\frac{ac}{\pi} = \frac{2 \cdot 3}{1 \cdot 4} \cdot \frac{6 \cdot 7}{5 \cdot 8} \cdot \frac{10 \cdot 11}{9 \cdot 12} \cdot \frac{14 \cdot 15}{13 \cdot 16} \text{ etc. vltima vero}$$

$$2a = \frac{4 \cdot 5}{3 \cdot 6} \cdot \frac{8 \cdot 9}{7 \cdot 10} \cdot \frac{12 \cdot 13}{11 \cdot 14} \cdot \frac{16 \cdot 17}{15 \cdot 18} \text{ etc.}$$